



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000351/2021.

Às 10:00:00 horas, do dia 31 de Janeiro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de BENS PERMANENTES.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	NOEMIA FLAVIA BASTOS FERREIRA	Sim
Pequena	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	UBALDINA PEREIRA LEAL DA SILVA	Sim
Outro	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	TAINA ANDRADE DE OLIVEIRA	Sim
Pequena	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	Sim
Micro	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	REJANE MICHELE DE ANDRADE NUNES	Sim
Pequena	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	PAULO SÉRGIO FONSECA MOURÃO	Sim
Micro	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	ROBSON DE ASSIS	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Pequena	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA	Sim
Pequena	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	EUSTAQUIO BASILIO DO VALE	Sim
Outro	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	SEBASTIAO ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim
Outro	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	ROBERTO MARCIO NARDES MENDES	Sim

Lote: 1

Descrição:

APARELHOS ELETRÔNICOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00136756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150676-5

Tipo: Material

Especificação do item:

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS, REDISCAGEM, MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 2

Descrição:

MOBILIÁRIO DE AÇO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
1	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 2.650.886,41

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 650,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Marca: EDE

Modelo: GR

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 650,0000

Valor unitário: R\$ 1.681,4378

Valor total: R\$ 1.092.934,57

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Marca: EDE

Modelo: OF

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 1.479,8807

Valor total: R\$ 295.976,14

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Marca: EDE

Modelo: GR

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 2.047,0901

Valor total: R\$ 102.354,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL

PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Marca: EDE

Modelo: EST

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1500,0000

Valor unitário: R\$ 773,0808

Valor total: R\$ 1.159.621,20

PROPOSTAS:

Fornecedor:

09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA

Identificação do fornecedor: F000261

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.143.200,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: PA-90 - 45CM.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 650,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.138,0000

Valor total: R\$ 1.389.700,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A.

Modelo: OFC-04. ESPEC.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.376,0000

Valor total: R\$ 475.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: ROUP. 08PG.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.816,0000

Valor total: R\$ 140.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: EST.30CM.ESPEC.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.425,0000

Valor total: R\$ 2.137.500,00

Fornecedor:

10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000289**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.566.862,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** GR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 650,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3.531,0200**Valor total:** R\$ 2.295.163,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** OF**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3.107,7500**Valor total:** R\$ 621.550,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** GR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 4.298,8900**Valor total:** R\$ 214.944,50**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES:
198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06
PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** EST**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.623,4700**Valor total:** R\$ 2.435.205,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 10:47:03	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 2.721.538,00	Não
31/01/2022 10:36:35	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 2.980.000,00	Não
31/01/2022 10:35:43	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 3.440.500,00	Não
31/01/2022 10:34:08	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 2.650.886,50	Não
31/01/2022 10:29:04	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 3.641.251,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 10:24:54	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 3.853.176,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2022 14:29:56	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.650.886,41.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/02/2022 14:39:55	O fornecedor COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
09/02/22 17:47	Suspensão Motivo: Aguardar o envio das amostras. Data e hora prevista para reativação: 15/02/2022 14:00
07/02/22 16:06	Suspensão Motivo: Aguardar análise dos documentos de habilitação pelo setor Técnico. Data e hora prevista para reativação: 09/02/2022 15:00
02/02/22 18:13	Suspensão Motivo: Analisar propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/02/2022 14:00
31/01/22 14:48	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
21/02/2022 16:53:28	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.650.886,41.

Lote: 3

Descrição:

BEBEDOUROS E PURIFICADOR DE ÁGUA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00136831-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00136832-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

PROPOSTAS:**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000350**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.050.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00164067-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IBBL**Modelo:** FR 600 ESPECIALE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 500.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136831-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIBEL**Modelo:** PRES STAR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CANOVAS**Modelo:** ACESSIVEL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIBEL**Modelo:** MASTER BRANCO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Fornecedor:**

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000373**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 850.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 00164067-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: IBBL	Modelo: FR 600
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00136831-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BEGEL	Modelo: BRX 40 INOX
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00136832-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CANOVAS

Modelo: LIFE 100 -2 T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEGEL

Modelo: STILE MASTER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 10:49:23	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 628.999,00	Não
31/01/2022 10:48:14	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 590.000,00	Não
31/01/2022 10:36:04	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 845.000,00	Não
31/01/2022 10:32:31	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 848.000,00	Não
31/01/2022 10:27:04	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 849.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
31/01/2022 14:38:42	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante ofertou lance acima do valor de referência cotado pelo órgão..
31/01/2022 12:19:35	A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante apresentou proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 4

Descrição:

LONGARINAS E CADEIRAS FIXAS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: DIGITADOR FIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1000,0000

Valor unitário: R\$ 236,0000

Valor total: R\$ 236.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: LONGARINA DIGITADOR 2 LUGARES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 570,0000

Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X
30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE
POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: LONGARINA DIGITADOR 3 LUGARES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 855,0000

Valor total: R\$ 85.500,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000454

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 650.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA;
ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO:
REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO
DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-
ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FORMATECH

Modelo: Secretaria fixa

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM

ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FORMATECH

Modelo: Longarina secretaria 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Formatech

Modelo: Longarina secretária 3L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP

Identificação do fornecedor: F000456

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 595.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MDL

Modelo: CFX-01

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 420,0000

Valor total: R\$ 420.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MDL

Modelo: LONG-02

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MDL

Modelo: LONG-03

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 130.000,00

Fornecedor:

06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000489

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 762.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MDB 208 - DE ACORDO COM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 580,0000

Valor total: R\$ 580.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MB 903 - DE ACORDO COM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 880,0000

Valor total: R\$ 44.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MB 903 - DE ACORDO COM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.380,0000

Valor total: R\$ 138.000,00

Fornecedor:

14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Identificação do fornecedor: F000472

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: DIGITADOR FIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136693-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARCA PROPRIA**Modelo:** LONGARINA DIGITADOR 2**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARCA PROPRIA**Modelo:** LONGARINA DIGITADOR 3**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 200.000,00**Fornecedor:**

17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000450**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 800.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARCA PROPRIA**Modelo:** DIGITADOR FIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 500.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136693-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARCA PROPRIA**Modelo:** LONGARINA DIGITADOR 2**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: LONGARINA DIGITADOR 3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000413

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.500.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Fornecedor:

25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A

Identificação do fornecedor: F000482

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.081.869,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARELLI

Modelo: mix

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 606,7500

Valor total: R\$ 606.750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARELLI

Modelo: ACTIVE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.554,9000

Valor total: R\$ 127.745,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARELLI

Modelo: active

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.473,7400

Valor total: R\$ 347.374,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 10:49:36	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 368.000,00	Não
31/01/2022 10:48:37	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 350.000,00	Não
31/01/2022 10:48:21	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 482.900,00	Não
31/01/2022 10:47:08	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 425.000,00	Não
31/01/2022 10:46:56	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 514.000,00	Não
31/01/2022 10:46:50	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 359.000,00	Não
31/01/2022 10:37:57	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 519.000,00	Não
31/01/2022 10:37:23	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 520.000,00	Não
31/01/2022 10:37:03	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 549.000,00	Não
31/01/2022 10:35:45	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 479.000,00	Não
31/01/2022 10:35:36	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 560.000,00	Não
31/01/2022 10:35:34	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 480.000,00	Não
31/01/2022 10:35:19	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 488.000,00	Não
31/01/2022 10:34:49	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 568.255,00	Não
31/01/2022 10:34:47	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 495.331,88	Não
31/01/2022 10:34:16	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 550.000,00	Não
31/01/2022 10:34:08	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 490.000,00	Não
31/01/2022 10:33:48	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 499.998,18	Não
31/01/2022 10:33:48	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 501.000,00	Não
31/01/2022 10:33:39	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 500.000,00	Não
31/01/2022 10:33:35	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 610.000,00	Não
31/01/2022 10:33:24	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 549.997,53	Não
31/01/2022 10:33:24	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 550.000,00	Não
31/01/2022 10:33:19	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 647.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 10:33:10	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 589.999,99	Não
31/01/2022 10:33:07	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 630.000,00	Não
31/01/2022 10:32:51	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 589.998,75	Não
31/01/2022 10:32:51	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 590.000,00	Não
31/01/2022 10:32:27	25.071.568/0001-24 - CENTRA MOVEIS S/A	R\$ 650.000,00	Não
31/01/2022 10:32:17	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 593.999,99	Não
31/01/2022 10:29:38	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 593.997,96	Não
31/01/2022 10:29:38	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 594.000,00	Não
31/01/2022 10:27:17	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.487,08	Não
31/01/2022 10:27:14	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 594.490,00	Não
31/01/2022 10:26:53	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.490,55	Não
31/01/2022 10:26:53	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 594.493,20	Não
31/01/2022 10:26:19	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.493,28	Não
31/01/2022 10:26:18	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 594.494,92	Não
31/01/2022 10:21:58	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 600.000,00	Não
31/01/2022 10:20:54	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.494,93	Não
31/01/2022 10:20:53	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 594.498,28	Não
31/01/2022 10:19:51	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.498,29	Não
31/01/2022 10:19:50	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 594.500,00	Não
31/01/2022 10:19:17	14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 594.996,51	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/02/2022 15:00:38	A proposta do fornecedor 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 350.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/02/2022 16:32:51	O fornecedor KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/02/22 17:20	Suspensão Motivo: Aguardar as amostras. Data e hora prevista para reativação: 21/02/2022 14:00
09/02/22 17:47	Suspensão Motivo: Aguardar o envio das amostras. Data e hora prevista para reativação: 15/02/2022 14:00
07/02/22 16:06	Suspensão Motivo: Aguardar análise dos documentos de habilitação pelo setor Técnico. Data e hora prevista para reativação: 09/02/2022 15:00
02/02/22 18:13	Suspensão Motivo: Analisar propostas. Data e hora prevista para reativação: 07/02/2022 14:00
31/01/22 14:48	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2022 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
21/02/2022 16:54:42	A proposta do fornecedor 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 350.000,00.

Lote: 5

Descrição:

CARRINHO DE MÃO PARA TRANSPORTE DE BAGAGEM

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00169177-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 6

Descrição:

CARRINHO DE MÃO PARA TRANSPORTE DE MALOTES E CARRO ARMAZÉM

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00160634-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00010672-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 7**Descrição:**

CARRINHO PARA CAFÉ

Regra de participação: Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.****Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00167885-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO;
CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 10,0000**PROPOSTAS:** NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 8**Descrição:**

ELETRODOMÉSTICOS

Regra de participação: Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.****Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069852-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX;
CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00137601-2

Tipo: Material

Especificação do item:

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE
1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA
MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E
PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS;
TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS:
CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00166395-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: TV 4K UHD; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 75 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO COM BATERIA; TENSAO: 100V ? 240V; ACESSORIOS: MANUAL DO USUARIO , CABO DE FORCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00166601-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: TETO, ARTICULADO; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; PESO SUPORTADO: ATE 48 KG; BANDEJA: SEM BANDEJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000859

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.500.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00087575-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Esmaltec

Modelo: Agata 0104001395

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00069852-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX;
CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Mondial**Modelo:** Dolce Arome 10201CBB106**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00137601-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA:
MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Electrolux**Modelo:** MTD30 10201CBB106**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00000040-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS;
POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E
PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Electrolux

Modelo: RE31

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Britânia

Modelo: C400P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Philips

Modelo: 55PUG7406/78

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00166395-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: TV 4K UHD; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 75 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO COM BATERIA; TENSÃO: 100V ? 240V; ACESSÓRIOS: MANUAL DO USUARIO , CABO DE FORÇA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LG**Modelo:** 75UP8050PSB**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000**Valor total:** R\$ 500.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00166601-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: TETO, ARTICULADO; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; PESO SUPORTADO: ATE 48 KG; BANDEJA: SEM BANDEJA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Brasforma**Modelo:** SBRP1650**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000841**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.695.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRASLAR

Modelo: SIRIUS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00069852-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRITANIA

Modelo: CP30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00137601-2

Tipo: Material

Especificação do item:

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: MTD30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00000040-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS;
POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E
PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ESMALTEC**Modelo:** ROC31**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00144208-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** C400P**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 80.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00147128-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55
POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240
VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PHILCO

Modelo: PTV55Q20SNB

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00166395-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: TV 4K UHD; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 75 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO COM BATERIA; TENSAO: 100V ? 240V; ACESSORIOS: MANUAL DO USUARIO , CABO DE FORCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SAMSUNG

Modelo: AU7700

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00166601-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: TETO, ARTICULADO; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; PESO SUPORTADO: ATE 48 KG; BANDEJA: SEM BANDEJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRASFORMA

Modelo: SBRP TV ATE 75 KG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Fornecedor:

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000879**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.400.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ESMALTEC**Modelo:** CARIBE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00069852-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** CP30**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00137601-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSUL

Modelo: CMA 20

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESMLATEC

Modelo: ROC 31

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRITANIA

Modelo: C400P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 6**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00147128-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PHILIPS**Modelo:** 55PUG7406/78**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00166395-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: TV 4K UHD; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 75 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO COM BATERIA; TENSÃO: 100V ? 240V; ACESSORIOS: MANUAL DO USUARIO , CABO DE FORÇA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SAMSUNG**Modelo:** 75AU7700**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000**Valor total:** R\$ 500.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00166601-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TELEVISAO - TIPO: TETO, ARTICULADO; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; PESO SUPOSTADO: ATE 48 KG; BANDEJA: SEM BANDEJA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRASFORMA

Modelo: SBRP 1650

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 11:51:08	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.015.434,50	Não
31/01/2022 11:50:16	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 990.000,00	Não
31/01/2022 11:48:25	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.095.000,00	Não
31/01/2022 11:38:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 1.397.000,00	Não
31/01/2022 11:38:47	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.388.990,00	Não
31/01/2022 11:38:47	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.389.000,00	Não
31/01/2022 11:38:09	01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.399.980,00	Não
31/01/2022 11:34:30	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.399.999,00	Não
31/01/2022 11:31:40	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.694.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
31/01/2022 14:43:34	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante ofereceu proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão..
31/01/2022 14:40:37	A proposta do fornecedor 01.590.728/0008-50 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante ofereceu proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão..
31/01/2022 12:21:43	A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante apresentou proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 9

Descrição:

FRAGMENTADORA E MÁQUINA DE PROTOCOLO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00083817-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00141806-8

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: PARTICULA MAXIMA DE 4X80MM; NIVEL SEGURANCA: MINIMA 3; TEMPO FUNCIONAMENTO: POR PERIODO (MIN.5 MIN.LIGADO E MAX 40MIN.DESL); CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA 15 FOLHAS 75G, CD/DVD OU CARTAO, POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA 2,0 M/MIN; CAPACIDADE CESTO: MI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 10

Descrição:

MÁQUINAS DE CAFÉ

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 00171986-6	Tipo: Material
Especificação do item: CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1300 W; TENSAO: 127V;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00174299-0	Tipo: Material
Especificação do item: CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 W; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 11
Descrição: QUADRO BRANCO E QUADRO DE AVISO
Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP
Situação: Homologado
Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00136746-3	Tipo: Material
Especificação do item: QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 50,0000	

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00174301-5

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 120CM X 90 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 12

Descrição:

SOFÁS E SOFANETES

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00181065-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA MONOBLOCO; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO E APOIA BRACOS INTEGRAL SKIN; PES: COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: TECIDO; CONTRA-ENCOSTO: TECIDO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP

Identificação do fornecedor: F001265

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 480.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00181065-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA MONOBLOCO; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO E APOIA
BRACOS INTEGRAL SKIN; PES: COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: TECIDO; CONTRA-
ENCOSTO: TECIDO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MDL**Modelo:** LONG-02C**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000**Valor total:** R\$ 480.000,00**Fornecedor:**

06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001216**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.620.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 30**Código do item:** 00181065-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA MONOBLOCO; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO E APOIA
BRACOS INTEGRAL SKIN; PES: COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: TECIDO; CONTRA-
ENCOSTO: TECIDO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MAMUTE BRASIL.**Modelo:** ESPECIAL.**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000**Valor unitário:** R\$ 5.400,0000**Valor total:** R\$ 1.620.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 11:49:31	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 2.980,0000	Não
31/01/2022 11:48:50	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 1.150,0000	Não
31/01/2022 11:39:13	02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 1.195,0000	Sim

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
31/01/2022 14:45:10	A proposta do fornecedor 06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante ofereceu proposta superior ao valor de referência cotado pelo órgão..
31/01/2022 12:23:03	A proposta do fornecedor 02.027.570/0001-09 - MADELIDER COMERCIAL EIRELI EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante apresentou lance acima do valor de referência cotado pelo órgão..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 13

Descrição:

MÁQUINA DE GELO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 7.499,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134851-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSÃO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUÇÃO: 22°C:52KG / 27°C:50KG / 32°C:48KG / 37°C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22?C:52KG / 27?C:50KG / 32?C:48KG / 37?C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Marca: EVEREST

Modelo: EGC 50A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 7.499,0000

Valor total: R\$ 14.998,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001324

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00134851-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22?C:52KG / 27?C:50KG / 32?C:48KG / 37?C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EVEREST

Modelo: EGC 50A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ - Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 25.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
31/01/2022 11:50:38	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 8.700,0000	Não
31/01/2022 11:39:15	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP	R\$ 23.000,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/02/2022 14:08:11	A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.998,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/02/2022 14:40:25	O fornecedor PRESTOBAT LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
10/02/22 12:31	Suspensão Motivo: Aguardando análise do Setor Técnico. Data e hora prevista para reativação: 15/02/2022 14:00
09/02/22 17:46	Suspensão Motivo: Análise dos documentos de habilitação pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 10/02/2022 14:00
07/02/22 16:05	Suspensão Motivo: Aguardar envio da proposta corrigida. Data e hora prevista para reativação: 09/02/2022 15:00
02/02/22 18:11	Suspensão Motivo: Análise da proposta. Data e hora prevista para reativação: 07/02/2022 14:00
31/01/22 15:13	Suspensão Motivo: Aguardar o envio da proposta. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2022 14:00
31/01/22 14:49	Suspensão Motivo: Aguardar envio de proposta. Data e hora prevista para reativação: 01/02/2022 14:00

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
31/01/2022 12:35:27	Pregoeiro	Fracassado	Disputa fechada concluída	A desclassificação foi realizada inadequadamente, haja vista que o licitante aceitou reduzir o lance até alcançar o valor de referência do lote.

Registro da proposta

Data / hora	Evento
21/02/2022 16:55:17	A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.998,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/02/2022 17:10:19	Pregoeiro	10	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:10:14	Pregoeiro	9	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:10:08	Pregoeiro	7	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:10:03	Pregoeiro	6	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:09:58	Pregoeiro	5	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:09:49	Pregoeiro	1	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:09:39	Pregoeiro	11	Informo que como não foram apresentadas propostas, o pregão restou deserto.
21/02/2022 17:04:44	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa Prestobat Ltda, CNPJ 65.313.538.0001-00 , no valor total de R\$14.998,00 . Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
21/02/2022 17:02:09	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ 14.193.613/0001-05, no valor total de R\$350.000,00 . Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
21/02/2022 17:01:10	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA, CNPJ 10.205.116/0001-10, no valor total de R\$2.650.886,50. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
21/02/2022 16:44:44	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 21/02/2022, às 16:44. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
21/02/2022 16:33:13	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 21/02/2022, às 16:33.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/02/2022 16:32:51	Portal de compras	4	O fornecedor 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/02/2022 16:32:13	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000472 foi declarado vencedor do presente lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
21/02/2022 16:24:45	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
21/02/2022 16:24:14	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
21/02/2022 16:23:47	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a documentação de habilitação e as amostras do licitante F000472 foram analisadas tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua
21/02/2022 16:13:37	Pregoeiro	4	Prezado licitante F000454, conforme informado e certificado por despacho do Setor Técnico, o licitante F000472 entregou as amostras no dia 14/02/2022, portanto, dentro do prazo.
21/02/2022 14:32:16	Pregoeiro	4	Ainda estou esperando o Setor Técnico se manifestar acerca das amostras enviadas pelo licitante F000472. Gentileza aguardarem.
21/02/2022 14:24:23	Pregoeiro	4	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/02/2022 14:23:58	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
16/02/2022 08:58:05	Fornecedor F000454	4	Sr pregoeiro, bom dia, favor esclarecer se o licitante F000472 enviou a amostra no prazo previsto em edital, ou seja até o dia 14/02/2022

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/02/2022 17:20:51	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar as amostras. ". O lote deve ser reativado dia 21/02/2022 às 14:00 h.
15/02/2022 17:19:59	Pregoeiro	4	Prezados licitantes, estamos aguardando as amostras solicitadas ao licitante F000472. Assim, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 21/02/2022, às 14 h.
15/02/2022 16:51:35	Fornecedor F000456	4	Boa tarde Sr. pregoeiro, referente ao lote 04 tem alguma definição?
15/02/2022 15:45:54	Fornecedor F000454	4	Boa tarde Sr. pregoeiro, gostaria de saber se o lote 04 terá sua continuação hoje?
15/02/2022 14:49:55	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/02/2022, às 14:49. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/02/2022 14:49:55	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/02/2022, às 14:49. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/02/2022 14:49:55	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/02/2022, às 14:49. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/02/2022 14:49:55	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/02/2022, às 14:49. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/02/2022 14:49:55	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/02/2022, às 14:49. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/02/2022 14:41:36	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
15/02/2022 14:41:31	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/02/2022 14:41:14	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
15/02/2022 14:40:57	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/02/2022, às 14:40.
15/02/2022 14:40:57	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/02/2022, às 14:40.
15/02/2022 14:40:57	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/02/2022, às 14:40.
15/02/2022 14:40:39	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/02/2022, às 14:40.
15/02/2022 14:40:39	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/02/2022, às 14:40.
15/02/2022 14:40:25	Portal de compras	13	O fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/02/2022 14:39:55	Portal de compras	2	O fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/02/2022 14:38:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001324 foi declarado vencedor do presente certame/lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/02/2022 14:37:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000289 foi declarado vencedor do presente lote e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/02/2022 14:31:52	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/02/2022 14:31:47	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/02/2022 14:30:33	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F001324 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/02/2022 14:30:13	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000289 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
15/02/2022 14:23:38	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, boa tarde.
15/02/2022 14:23:23	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
15/02/2022 14:23:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
15/02/2022 14:23:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/02/2022 12:51:22	Pregoeiro	2	No dia e hora informados, será proferida decisão acerca da habilitação e demais atos do pregão.
10/02/2022 12:49:40	Pregoeiro	2	De todo modo, fica mantida a data de retomada para o dia 15/02/2022, às 14 h.
10/02/2022 12:49:07	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, o Setor Técnico informou a este pregoeiro, na data de hoje (10/02/2022), que não será mais necessário o envio de amostras.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/02/2022 12:31:15	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise do Setor Técnico.". O lote deve ser reativado dia 15/02/2022 às 14:00 h.
10/02/2022 12:30:18	Pregoeiro	13	Desculpem, fica confirmada a retomada para o dia 15/02/2022, às 14 h.
10/02/2022 12:14:28	Pregoeiro	13	Prezado licitante, favor desconsiderar a mensagem acima.
10/02/2022 12:06:17	Pregoeiro	13	Informo que a retomada foi transferida para o dia 15/02/2022, às 14 h.
10/02/2022 12:05:36	Pregoeiro	13	Boa tarde Srs. Licitantes.
10/02/2022 12:05:22	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
09/02/2022 17:47:47	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar o envio das amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/02/2022 às 14:00 h.
09/02/2022 17:47:47	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar o envio das amostras.". O lote deve ser reativado dia 15/02/2022 às 14:00 h.
09/02/2022 17:46:58	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Análise dos documentos de habilitação pelo setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 10/02/2022 às 14:00 h.
09/02/2022 17:46:30	Pregoeiro	13	Suspenderei a sessão e retomaremos no dia 10/02/2022, às 14 h.
09/02/2022 17:42:45	Pregoeiro	13	Informo que não será necessária o envio de amostra para este lote. O Setor Técnico solicitou equivocadamente a amostra. Deste modo, aguardaremos que o Setor Técnico analise os documentos de habilitação.
09/02/2022 16:27:20	Portal de compras	13	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
09/02/2022 16:26:11	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, antes de realizar o envio das amostras, ler atentamente o disposto no item 6 do Anexo VII (Termo de Referência) do Edital.
09/02/2022 16:26:05	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, antes de realizar o envio das amostras, ler atentamente o disposto no item 6 do Anexo VII (Termo de Referência) do Edital.
09/02/2022 16:25:57	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, antes de realizar o envio das amostras, ler atentamente o disposto no item 6 do Anexo VII (Termo de Referência) do Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/02/2022 16:21:52	Pregoeiro	13	<p>Sr. licitante F001324, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 14/02/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais - DIMAT, localizada na Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30.575-716.O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570/6572/6660 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F001324. A data prevista para retomada da sessão é 15/02/2022, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>
09/02/2022 16:20:16	Pregoeiro	4	<p>Sr. licitante F000472, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 14/02/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais - DIMAT, localizada na Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30.575-716.O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570/6572/6660 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000472. A data prevista para retomada da sessão é 15/02/2022, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/02/2022 16:19:34	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000289, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 3 dias úteis (até as 18 horas do dia 14/02/2022).A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais - DIMAT, localizada na Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30.575-716.O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6570/6572/6660 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000289. A data prevista para retomada da sessão é 15/02/2022, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca
09/02/2022 16:04:09	Pregoeiro	13	Boa tarde srs. Licitantes, desculpe a demora, tive um imprevisto com um familiar e tive que prestar auxílio.
09/02/2022 16:04:04	Pregoeiro	4	Boa tarde srs. Licitantes, desculpe a demora, tive um imprevisto com um familiar e tive que prestar auxílio.
09/02/2022 16:03:54	Pregoeiro	2	Boa tarde srs. Licitantes, desculpe a demora, tive um imprevisto com um familiar e tive que prestar auxílio.
09/02/2022 16:03:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
09/02/2022 16:03:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
09/02/2022 15:30:39	Fornecedor F000489	4	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, sobre o lote 04 que ficaram de retornar hoje 09/02/2022 às 15:00hs, ainda vai acontecer...
09/02/2022 15:23:30	Fornecedor F000489	4	Boa Tarde.
09/02/2022 08:09:46	Portal de compras	13	O fornecedor F001324 enviou o novo arquivo de diligência.
08/02/2022 16:30:52	Fornecedor F001324	13	ok, vamos enviar
08/02/2022 14:24:18	Pregoeiro	13	Ademais, informo que considerando o recente entendimento do Tribunal de Constas da União, via Acórdão 1.211/21, segundo o qual caso haja equívoco ou falha por parte do licitante acerca da juntada, antes da sessão inaugural de licitação, de documento que ateste condição preexistente, cabe ao pregoeiro, realizar diligência, nos termos do art. 43, § 3o, da Lei n. 8.666/93, e do art. 64 da Nova Lei de Licitações (Lei n. 14.133/2021), promovendo o saneamento da documentação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/02/2022 14:23:29	Portal de compras	13	Fornecedor F001324 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 146635,
08/02/2022 14:23:18	Pregoeiro	13	Prezado licitante F001324, ao tentar ter acesso aos documentos de habilitação que o sr. anexou no Portal de Compras antes do início da sessão, não foi possível abrir o primeiro arquivo, possivelmente pois se encontra no formado ".rar". Somente foi possível baixar os arquivos contendo as declarações dos anexos IV, V e VI. Assim requeiro ao Sr. que faça novamente o envio dos documentos de habilitação para o e-mail pbferreira@mpmg.mp.br, assim como através
08/02/2022 14:15:04	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F001324 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).Informo, ainda, que a documentação de habilitação está em análise pelo Setor Técnico.
08/02/2022 14:09:21	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F001324 foi analisada tecnicamente pelo servidor Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
08/02/2022 14:08:11	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 14.998,0000.
08/02/2022 12:38:06	Portal de compras	13	Fornecedor F001324 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
08/02/2022 12:37:48	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
08/02/2022 11:36:32	Portal de compras	13	O fornecedor F001324 enviou o novo arquivo de proposta.
07/02/2022 16:06:26	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise dos documentos de habilitação pelo setor Técnico. ". O lote deve ser reativado dia 09/02/2022 às 15:00 h.
07/02/2022 16:06:26	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise dos documentos de habilitação pelo setor Técnico. ". O lote deve ser reativado dia 09/02/2022 às 15:00 h.
07/02/2022 16:05:11	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio da proposta corrigida. ". O lote deve ser reativado dia 09/02/2022 às 15:00 h.
07/02/2022 16:04:35	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 09/02/2022, às 15 h. Boa tarde a todos.
07/02/2022 16:04:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 09/02/2022, às 15 h. Boa tarde a todos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2022 16:04:25	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000454, a apresentação de amostra dependerá de requisição do setor técnico que, por enquanto, não se manifestou nesse sentido.
07/02/2022 16:03:41	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 09/02/2022, às 15 h. Boa tarde a todos.
07/02/2022 16:01:00	Fornecedor F000454	4	Sr. pregoeiro, boa tarde, será solicitada amostra do licitante arrematante conforme prevê o edital?
07/02/2022 15:58:41	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000472 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).Informo, ainda, que a documentação de habilitação está em análise pelo Setor Técnico.
07/02/2022 15:58:25	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, os documentos de habilitação inseridos no Portal de Compras pelo licitante F000289 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br - Serviços Consultas Licitações e Contratos Portal Transparência MPMG).Informo, ainda, que a documentação de habilitação está em análise pelo Setor Técnico.
07/02/2022 15:35:43	Fornecedor F001324	13	Boa tarde, ok, vamos providenciar, obrigado.
07/02/2022 15:28:56	Portal de compras	13	Fornecedor F001324 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
07/02/2022 15:28:20	Pregoeiro	13	Prezado licitante f001234, requeiro a correção da proposta de modo que o item 2.2 seja redigido nos exatos termos que constam do Edital, quais sejam: "2.2) PRAZO DE ENTREGA: _____ DIAS, contados da data de envio da Autorização de Fornecimento por meio eletrônico (MÁXIMO 30 dias CORRIDOS);A Contratada deve assinar o documento, bem como responder à Administração confirmando o recebimento da mensagem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis. ". Fica estabelecido o prazo de 24 h para o cumprimento do determinado acima. Favor enviar a proposta corrigida no link que segue:
07/02/2022 15:00:38	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 14.193.613/0001-05 - KADOSHI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 350.000,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/02/2022 14:33:37	Pregoeiro	4	Prezado Licitante F000456, a visita técnica é facultativa: "Em quais lotes será feita a visita: Para os lotes 02, 04 e 12O que será verificado na visita técnica: a fim de garantir que os itens a serem adquiridos pelo MPMG respeitem o padrão do mobiliário já existente no órgão, faculta-se aos licitantes visita técnica ao almoxarifado para que tomem conhecimento dos materiais utilizados atualmente e, por conseguinte, verifiquem se os produtos que pretendem submeter à apreciação, se adequam ao solicitado. 7.2 A visita técnica será disponibilizada aos licitantes desde a data de publicação deste Edital, devendo ser agendados o dia e o horário junto a Divisão de Materiais do MPMG, localizada no Anel Rodoviário, BR 040, KM 3,8 S/Nº, Galpão 01, 02º andar, Belo Horizonte - MG, por meio dos telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570, bem como através do e-mail dimat@mpmg.mp.br e
07/02/2022 14:30:58	Fornecedor F000456	4	Sr Pregoeiro, foi anexado aos arquivos de habilitação o comprovante da Visita Técnica exigida para o lote 4 conforme exigido na página 84 do edital? Lembrando que o mesmo deve estar datado anterior a data do Pregão.
07/02/2022 14:29:56	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.650.886,41.
07/02/2022 14:25:40	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000472 foi analisada tecnicamente pelo servidor Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/02/2022 14:25:21	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000289 foi analisada tecnicamente pelo servidor Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o setor técnico (Divisão de Materiais - DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
07/02/2022 14:18:03	Fornecedor F000489	4	Boa Tarde;
07/02/2022 14:16:08	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
07/02/2022 14:15:45	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
07/02/2022 14:15:39	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
07/02/2022 14:15:39	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/02/2022 18:13:20	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Analisar propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2022 às 14:00 h.
02/02/2022 18:13:20	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Analisar propostas. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2022 às 14:00 h.
02/02/2022 18:11:44	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/02/2022 18:11:17	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 07/02/2022 às 14:00 h.
02/02/2022 18:10:41	Pregoeiro	13	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para a análise das propostas. A sessão será retomada no dia 07/02/2022, às 14 h.
02/02/2022 18:10:32	Pregoeiro	4	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para a análise das propostas. A sessão será retomada no dia 07/02/2022, às 14 h.
02/02/2022 18:10:24	Pregoeiro	2	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para a análise das propostas. A sessão será retomada no dia 07/02/2022, às 14 h.
02/02/2022 17:38:45	Fornecedor F001324	13	Tem resposta ainda hj?
02/02/2022 16:50:44	Portal de compras	2	Fornecedor F000289 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/02/2022 16:10:46	Portal de compras	2	O fornecedor F000289 enviou o novo arquivo de proposta.
02/02/2022 16:06:46	Fornecedor F000261	2	Qual e o prazo para o licitante 00289, enviar o novo arquivo de proposta no sistema??
02/02/2022 15:50:42	Portal de compras	4	O fornecedor F000472 enviou o novo arquivo de proposta.
02/02/2022 15:35:17	Portal de compras	13	Fornecedor F001324 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/02/2022 15:27:22	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
02/02/2022 15:27:00	Pregoeiro	4	Prezado licitante F000472, a proposta deve ser preenchida utilizando o modelo constante do Anexo II do Edital. Sugerimos "copiar e colar" e preencher. No preâmbulo da proposta enviada pelo sr. constou o nome de outro órgão, assim como foram suprimidas colunas da tabela de preço. Sendo assim, disponibilizarei o link para o envio da proposta adequada.
02/02/2022 15:07:06	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
02/02/2022 14:58:50	Fornecedor F000261	2	Gratos.....
02/02/2022 14:56:54	Pregoeiro	2	Prezado licitante F000261, o CNPJ do licitante F000289 é 10.205.116/0001-10.
02/02/2022 14:53:06	Fornecedor F000261	2	Sr. Pregoeiro. S.A GÔNDOLAS DE AÇO LTDA. Solicita que Vsas. Informe o CNPJ. do vencedor do lote 02. Aguardamos....
02/02/2022 14:36:49	Portal de compras	2	Fornecedor F000289 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
02/02/2022 14:36:40	Portal de compras	2	Fornecedor F000289 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/02/2022 14:36:27	Pregoeiro	2	Prezado licitante F000289, a proposta deve ser preenchida utilizando o modelo constante do Anexo II do Edital. Sugerimos "copiar e colar" e preencher. Sendo assim, disponibilizarei o link para o envio da proposta adequada.
02/02/2022 14:30:52	Fornecedor F001324	13	O
02/02/2022 14:30:37	Fornecedor F001324	13	A resultado ainda sai hj?
02/02/2022 14:29:45	Fornecedor F000261	2	Boa tarde.....
02/02/2022 14:18:28	Pregoeiro	-	As propostas contiuam sob análise do Setor Técnico. Gentileza aguardarem.
02/02/2022 14:18:13	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
02/02/2022 14:15:08	Fornecedor F000482	4	Boa tarde
02/02/2022 14:14:57	Fornecedor F001324	13	Boa tarde!
01/02/2022 14:17:46	Pregoeiro	4	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para análise das propostas dos lotes 2, 4 e 13. Retomaremos amanhã, dia 02/02/2022, às 14 h.
01/02/2022 14:17:41	Pregoeiro	2	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para análise das propostas dos lotes 2, 4 e 13. Retomaremos amanhã, dia 02/02/2022, às 14 h.
01/02/2022 14:17:35	Pregoeiro	13	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para análise das propostas dos lotes 2, 4 e 13. Retomaremos amanhã, dia 02/02/2022, às 14 h.
01/02/2022 14:10:10	Pregoeiro	13	Prezados licitantes, a proposta enviada pelo licitante F001324 está sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
01/02/2022 14:09:55	Pregoeiro	4	Prezados licitantes, a proposta enviada pelo licitante F000472 está sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
01/02/2022 14:09:41	Pregoeiro	2	Prezados licitantes, a proposta enviada pelo licitante F000289 está sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem.
01/02/2022 14:07:06	Fornecedor F000261	2	Boa tarde....
01/02/2022 14:06:45	Fornecedor F000489	4	Boa Tarde.
01/02/2022 14:06:04	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
01/02/2022 14:05:47	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
01/02/2022 14:05:38	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
01/02/2022 14:05:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
31/01/2022 16:12:34	Portal de compras	13	O fornecedor F001324 enviou o novo arquivo de proposta.
31/01/2022 16:11:59	Portal de compras	13	O fornecedor F001324 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 15:13:28	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar o envio da proposta. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2022 às 14:00 h.
31/01/2022 15:12:29	Portal de compras	13	Fornecedor F001324 favor acessar o lote 13 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
31/01/2022 15:12:17	Portal de compras	13	Esse lote foi reativado.
31/01/2022 15:04:52	Fornecedor F001324	13	Sr Pregoeiro o link para envio da proposta.
31/01/2022 14:53:54	Fornecedor F000289	2	Sr. pregoeiro, anexe a documentação solicitada no arquivo de negociação.
31/01/2022 14:52:33	Portal de compras	2	O fornecedor F000289 enviou o novo arquivo de proposta.
31/01/2022 14:49:28	Portal de compras	13	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2022 às 14:00 h.
31/01/2022 14:48:51	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2022 às 14:00 h.
31/01/2022 14:48:51	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de proposta. ". O lote deve ser reativado dia 01/02/2022 às 14:00 h.
31/01/2022 14:48:14	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o envio das propostas dos lotes 2, 4 e 13. Retomaremos amanhã, dia 01/02/2022, às 14 h.
31/01/2022 14:45:10	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001216 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante ofereceu proposta superior ao valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 14:44:30	Fornecedor F001216	12	MATERIAL.
31/01/2022 14:44:14	Fornecedor F001216	12	SR. PREGOEIRO, BOA TARDE, PARA O MATERIA COTADO (SOFANETE DE 02 LUGARES) NÃO TEMOS COMO BAIXAR MAIS O NOSSO PREÇO.
31/01/2022 14:43:34	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000841 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante ofereceu proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 14:42:59	Fornecedor F000841	8	Não temos como chegar em R\$ 903.266,58.
31/01/2022 14:42:20	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000841, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 903.266,58 , de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 14:41:58	Fornecedor F000841	8	Não temos como chegar

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 14:40:37	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000859 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante ofereceu proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 14:38:42	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000350 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante ofertou lance acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 14:37:26	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001216, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 698,99 , de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 14:36:32	Pregoeiro	-	Boa tarde Srs. Licitantes.
31/01/2022 14:33:18	Fornecedor F001324	13	Boa Tarde!
31/01/2022 14:05:17	Fornecedor F000456	4	Sr Pregoeiro, gostaríamos de confirmar se está sendo exigida o comprovante de Visita Técnica, conforme exigido na página 84 do edital para o Lote 4? Lembrando que o mesmo deve estar datado anterior a data do Pregão.
31/01/2022 13:59:28	Fornecedor F000859	8	Prezados, chegamos ao limite durante a fase de lances. Att,
31/01/2022 13:58:12	Fornecedor F000350	3	Não temos como chegar em R\$ 454.248,10
31/01/2022 13:54:35	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000859, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 903.266,58, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 13:53:44	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000350, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 454.248,10, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 13:18:52	Fornecedor F000261	2	Tranquilo pregoeiro...
31/01/2022 13:13:03	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000261, o sr. está correto, é obrigação de todos atenderem ao requisitado pelo pregoeiro. Infelizmente nem sempre temos a cooperação de todos.
31/01/2022 13:02:10	Fornecedor F000261	2	Agradecemos.... Desculpam, achavamos que todos deveriam atender as solicitações postadas no chat.
31/01/2022 12:50:24	Fornecedor F000859	8	Boa tarde Sr. Pregoeiro, informamos que já atingimos nosso melhor valor no lance fechado. Agradecemos a oportunidade e nos mantemos à disposição.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 12:46:55	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:30.
31/01/2022 12:39:39	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001324, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor, qual seja, R\$ 7.499,00. Juntamente com a proposta, deverá ser encaminhado o CONTRATO SOCIAL, ESTATUTO OU DOCUMENTO DE CONSTITUIÇÃO DA EMPRESA QUE CONTENHA A IDENTIFICAÇÃO DOS SÓCIOS MAJORITÁRIOS; DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA E PROCURAÇÃO (SE NECESSÁRIA), E DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (ANEXO IV DO EDITAL). Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas, portanto até às 16:40 de hoje (31/01/2022) .ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/01/2022 12:37:34	Pregoeiro	13	Favor aguardar alguns instantes.
31/01/2022 12:37:26	Pregoeiro	13	Prezado licitante F001324, farei a sua convocação para envio de proposta agora.
31/01/2022 12:37:06	Fornecedor F001324	13	ok, obrigado.
31/01/2022 12:36:54	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:30.
31/01/2022 12:35:27	Portal de compras	13	O lote teve a situação retornada de Fracassado para Disputa fechada concluída, pelo pregoeiro.
31/01/2022 12:34:17	Pregoeiro	2	Prezado licitante, salvo engano, o sistema lhe fornece acesso à proposta do licitante F000289. Ali irá constar o CNPJ.
31/01/2022 12:27:52	Fornecedor F000261	2	Qual CNPJ. Do vencedor do lote 02????
31/01/2022 12:27:15	Pregoeiro	13	Irei ver a possibilidade de cancelamento da desclassificação. Um momento por favor.
31/01/2022 12:27:11	Fornecedor F001324	13	ok!
31/01/2022 12:26:53	Pregoeiro	13	Sr. Licitante F0001324, não havia visto a sua mensagem aceitando o valor de referência.
31/01/2022 12:26:43	Fornecedor F001324	13	Veja mensagem superior
31/01/2022 12:25:39	Fornecedor F001324	13	Aceitamos o valor proposto de 7.499,00
31/01/2022 12:25:09	Fornecedor F001324	13	Sr Pregoeiro nosso lance é o estimado, vc não viu?
31/01/2022 12:24:40	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor F001324 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante apresentou lance acima do valor de referência cotado pelo órgão."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 12:23:03	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001265 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante apresentou lance acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 12:21:43	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000879 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante apresentou proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 12:19:35	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000373 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante apresentou proposta acima do valor de referência cotado pelo órgão."
31/01/2022 12:18:59	Fornecedor F001265	12	Sr. Pregoeiro, lamentavelmente não conseguiremos chegar ao valor de referência, o mesmo encontra-se totalmente defasado.
31/01/2022 12:16:54	Fornecedor F000373	3	Não temos como chegar em R\$ 454.248,10.
31/01/2022 12:16:36	Fornecedor F001324	13	Sr Pregoeiro, vamos aceitar o valor de 7.499,00.
31/01/2022 12:16:29	Fornecedor F000879	8	Não podemos chegar em R\$ 903.266,58. No sistema o valor esta como R\$ 883.378,00.
31/01/2022 12:16:22	Fornecedor F001265	12	Sr. Pregoeiro, bom dia, chegamos a nossa melhor oferta no decorrer da disputa de preços com lance único.
31/01/2022 12:16:01	Pregoeiro	13	Prezado licitante F001324, somente será possível a contratação pelo nosso valor de referência - R\$ 7.499,00. Sendo assim o sr. Confirma que não pode ofertar lance nesse valor?
31/01/2022 12:15:25	Pregoeiro	12	Prezado licitante F001265, somente será possível a contratação pelo nosso valor de referência - R\$ 698,99. Sendo assim o sr. Confirma que não pode ofertar lance nesse valor?
31/01/2022 12:14:42	Pregoeiro	8	Prezado licitante F000879, somente será possível a contratação pelo nosso valor de referência - R\$ 903.266,58. Sendo assim o sr. Confirma que não pode ofertar lance nesse valor?
31/01/2022 12:13:29	Pregoeiro	3	Prezado licitante F000373, somente será possível a contratação pelo nosso valor de referência - R\$ 454.248,10. Sendo assim o sr. Confirma que não pode ofertar lance nesse valor?
31/01/2022 12:11:51	Fornecedor F000261	2	Sr. Pregoeiro o vencedor do lote 02, não enviou o CNPJ. Tem como nos informar as razões.??????????
31/01/2022 12:11:17	Fornecedor F000841	8	Quando formos convocado faremos nossa proposta.
31/01/2022 12:11:05	Fornecedor F000879	8	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 12:10:38	Pregoeiro	-	Senhores licitantes, tendo em vista que se trata de um pregão complexo, peço para aguardarem até 12:30.
31/01/2022 12:09:43	Fornecedor F000879	8	Teremos intervalo ?
31/01/2022 12:07:15	Portal de compras	4	O fornecedor F000472 enviou o novo arquivo de proposta.
31/01/2022 12:06:50	Fornecedor F000879	8	Nosso limite é mesmo R\$ 980.000,00.
31/01/2022 12:05:55	Pregoeiro	8	Estes são os valores unitário de referências para o lote 8: Item 1: 694,83; item 2: 230,90; item 3: 667,20; item 4: 1.620,00; item 5: 226,08; item 6: 3.076,92; item 7: 8.500,00; item 8: 353,39
31/01/2022 12:05:05	Fornecedor F000350	3	18.132.510.0001-88 - 031- 3786 0943- Daniel dias.
31/01/2022 12:05:02	Portal de compras	2	Fornecedor F000289 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
31/01/2022 12:04:40	Portal de compras	4	Fornecedor F000472 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146635,
31/01/2022 12:04:06	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000350, favor informar cnpj e telefone de contato.
31/01/2022 12:03:28	Fornecedor F000350	3	Intervalo para almoço?
31/01/2022 12:03:04	Fornecedor F000472	4	Prezado Pregoeiro! Estamos no aguardo do LINK para o envio da proposta e documentação solicitados.
31/01/2022 12:02:56	Fornecedor F001324	13	Sr Pregoeiro está muito apertado, teve vários aumentos esse produto, vamos fechar em 8.249,00?
31/01/2022 12:00:36	Fornecedor F000879	8	Sr. Pregoeiro, favor informar o valor estimado para cada item desse lote.
31/01/2022 12:00:21	Pregoeiro	8	Tudo bem, estou aguardando.
31/01/2022 12:00:17	Fornecedor F001265	12	Sr. Pregoeiro, bom dia, chegamos a nossa melhor oferta no decorrer da disputa de preços com lance único.
31/01/2022 12:00:08	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001324, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 7.499,00, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 11:59:32	Fornecedor F000841	8	Vamos analisar o estimado ok.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 11:59:09	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001265, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 698,99, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?
31/01/2022 11:59:00	Fornecedor F000879	8	R\$ 980.000,00 - nosso limite.
31/01/2022 11:58:12	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F000879, qual seria o valor mais próximo ao nosso preço de referência que o sr. conseguiria ofertar?
31/01/2022 11:53:22	Fornecedor F000879	8	Sr. Pregoeiro, o preço de referência está muito abaixo do mercado. Houveram muitos reajustes em 2021 para esses produtos. Sugerimos fazer uma diligência para apurar o preço vigente, com impostos e frete.
31/01/2022 11:52:20	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 11:52:20	Portal de compras	13	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 11:52:08	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 11:51:17	Fornecedor F000350	3	18.132.510.0001-88 - 031- 3786 0943- Daniel dias.
31/01/2022 11:51:00	Fornecedor F000373	3	Será feita diligência para apurar os preços vigentes em 2022 ?
31/01/2022 11:50:18	Pregoeiro	3	Prezado licitante F000350, favor informar CNPJ e telefone de contato.
31/01/2022 11:47:20	Portal de compras	13	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001324 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 11:47:20	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001265 e F001216 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 11:47:07	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000859, F000841 e F000879 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 11:46:59	Pregoeiro	13	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 7.499,00, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 11:46:37	Pregoeiro	12	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 698,99, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 11:46:13	Fornecedor F000373	3	CNPJ 65.313.538.0001.00 .. Telefone 31 991996301. Leandro

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 11:45:49	Pregoeiro	8	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 903.266,58, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 11:45:24	Pregoeiro	13	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 11:45:19	Pregoeiro	12	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 11:45:13	Pregoeiro	8	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 11:44:47	Pregoeiro	3	Prezada licitante F000350, favor informar CNPJ e telefone de contato.
31/01/2022 11:44:37	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/01/2022 11:42:18	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/01/2022 11:42:10	Pregoeiro	13	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 7.499,00, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 11:41:31	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/01/2022 11:40:27	Portal de compras	12	O último lance do fornecedor F001265 foi excluído.
31/01/2022 11:40:10	Portal de compras	12	O fornecedor F001265 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
31/01/2022 11:39:52	Pregoeiro	8	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 903.266,58, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 11:38:53	Pregoeiro	13	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/01/2022 11:38:40	Pregoeiro	12	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/01/2022 11:38:28	Fornecedor F000879	8	qual valor estimado ?
31/01/2022 11:38:18	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 11:38:18	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 11:38:15	Pregoeiro	8	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 11:38:10	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 11:23:18	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 11:23:18	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 11:23:10	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 11:22:30	Fornecedor F000879	8	ok
31/01/2022 11:22:11	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 8, 12 e 13 desta licitação.
31/01/2022 11:22:06	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 8, 12 e 13 desta licitação.
31/01/2022 11:22:02	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 8, 12 e 13 desta licitação.
31/01/2022 11:21:49	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa dos lotes 8, 12 e 13 desta licitação.
31/01/2022 11:20:40	Fornecedor F000472	4	CNPJ: 14.193.613/0001-05 - ADILSON (31)99226-0310
31/01/2022 11:19:27	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, favor informarem o CNPJ da empresa e contatos de telefone e e-mail.
31/01/2022 11:19:22	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, favor informarem o CNPJ da empresa e contatos de telefone e e-mail.
31/01/2022 11:19:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, favor informarem o CNPJ da empresa e contatos de telefone e e-mail.
31/01/2022 11:17:16	Pregoeiro	4	Prezado licitante F000472, onde está escrito "R\$ 2.650.886,50" favor considerar como "R\$ 350.000,00".
31/01/2022 11:14:42	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000472, sendo assim, requero o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor, qual seja, R\$ 2.650.886,50. Juntamente com a proposta, deverá ser encaminhado o CONTRATO SOCIAL, ESTATUTO OU DOCUMENTO DE CONSTITUIÇÃO DA EMPRESA QUE CONTENHA A IDENTIFICAÇÃO DOS SÓCIOS MAJORITÁRIOS; DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA E PROCURAÇÃO (SE NECESSÁRIA), E DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (ANEXO IV DO EDITAL). Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas, portanto até às 15:15 de hoje (31/01/2022). ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 11:14:06	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000289, sendo assim, requeiro o envio do arquivo da proposta atualizada com o seu melhor valor, qual seja, R\$ 2.650.886,50. Juntamente com a proposta, deverá ser encaminhado o CONTRATO SOCIAL, ESTATUTO OU DOCUMENTO DE CONSTITUIÇÃO DA EMPRESA QUE CONTENHA A IDENTIFICAÇÃO DOS SÓCIOS MAJORITÁRIOS; DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA E PROCURAÇÃO (SE NECESSÁRIA), E DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE (ANEXO IV DO EDITAL). Será fornecido neste chat o link para o envio do arquivo, o qual deverá ser encaminhado no prazo de 4 (quatro) horas, portanto até às 15:15 de hoje (31/01/2022). ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
31/01/2022 11:13:11	Fornecedor F000373	3	Sim...sugiro uma diligência para verificar os preços atuais....com impostos e frete incluso.
31/01/2022 11:12:05	Pregoeiro	3	Prezado licitante F000373, irei verificar a possibilidade de realizar nova cotação.
31/01/2022 11:09:44	Fornecedor F000289	2	Sr. pregoeiro já estamos em nosso menor valor.
31/01/2022 11:09:33	Fornecedor F000261	2	Pregoeiro qual CNPJ, do vencedor do lote 02.?????
31/01/2022 11:07:39	Fornecedor F000373	3	Valores inexecuíveis. Não temos como atingir. Nosso limite é R\$ 570.000,00.
31/01/2022 11:05:58	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000289, considerando a situação econômica atual, quanto menor o preço, maior a possibilidade de realizarmos a contratação a curto prazo. Diante disso, podemos negociar uma redução de 15% no valor ofertado?
31/01/2022 11:05:26	Pregoeiro	3	Valores de referência unitários para o lote 3: Item 1: R\$ 1.022,70; item 2: R\$ 2.096,62; item 3: R\$ 890; item 4: R\$ 1.034,50
31/01/2022 11:00:28	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000xxx, considerando a situação econômica atual, quanto menor o preço, maior a possibilidade de realizarmos a contratação a curto prazo. Diante disso, podemos negociar uma redução de 15% no valor ofertado?
31/01/2022 11:00:09	Pregoeiro	3	Só um momento por favor.
31/01/2022 10:59:37	Fornecedor F000373	3	Favor informar o valor unitário para cada item desse lote, iremos analisar.
31/01/2022 10:58:39	Fornecedor F000841	8	Valor estimado?
31/01/2022 10:56:04	Fornecedor F000472	4	Bom dia! Infelizmente nesta modalidade de lance fechado sempre ofertamos nosso mínimo. Não temos condições de melhorar o lance ofertado.
31/01/2022 10:55:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000373, informo que o valor de referência deste lote é de R\$ 454.248,10, de modo que possivelmente não realizaremos a contratação por montante superior a essa quantia. Assim, seria possível a redução do valor do seu lance para no mínimo o nosso valor de referência?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 10:54:20	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000472, considerando a situação econômica atual, quanto menor o preço, maior a possibilidade de realizarmos a contratação a curto prazo. Diante disso, podemos negociar uma redução de 15% no valor ofertado?
31/01/2022 10:54:02	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000289, considerando a situação econômica atual, quanto menor o preço, maior a possibilidade de realizarmos a contratação a curto prazo. Diante disso, podemos negociar uma redução de 15% no valor ofertado?
31/01/2022 10:51:37	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 10:51:37	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 10:51:37	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
31/01/2022 10:50:55	Fornecedor F000373	3	Valor inexecutável, pois houveram diversos reajustes nesses equipamentos durante o ano de 2020...aproximadamente 30%.
31/01/2022 10:47:08	Pregoeiro	3	Informo que o preço de referência para este lote é R\$ 454.248,10, sendo que possivelmente não realizaremos contratação por valores superiores ao indicado.
31/01/2022 10:46:37	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000489, F000456, F000450, F000472, F000413 e F000454 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 10:46:37	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000350 e F000373 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 10:46:37	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000289 e F000261 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
31/01/2022 10:46:21	Pregoeiro	4	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 10:46:14	Pregoeiro	3	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 10:46:08	Pregoeiro	2	Sr. Licitantes, será iniciada a etapa fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor darem seus melhores lances.
31/01/2022 10:44:03	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/01/2022 10:37:58	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/01/2022 10:36:35	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
31/01/2022 10:34:14	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 10:34:14	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 10:34:14	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
31/01/2022 10:32:18	Pregoeiro	4	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/01/2022 10:32:12	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/01/2022 10:32:07	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, a qualquer momento será encerrada a etapa aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
31/01/2022 10:25:28	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, favor darem seus melhores lances. Os atuais lances ainda se encontram com valores consideravelmente acima do preço de referência cotado pelo órgão.
31/01/2022 10:19:14	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 10:19:14	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 10:19:14	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
31/01/2022 10:18:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
31/01/2022 10:17:35	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, faremos o pregão por bloco de lotes, de modo que iniciaremos com os lotes 2, 3 e 4 e prosseguiremos depois com os lotes 8, 12 e 13.
31/01/2022 10:13:56	Fornecedor F000482	4	bom dia prezados!
31/01/2022 10:10:02	Fornecedor F000350	3	Bom dia
31/01/2022 10:05:39	Fornecedor F000373	3	Bom dia. Serão abertos todos os lotes de uma vez ?
31/01/2022 10:03:55	Fornecedor F000261	2	Bom dia. Pregoeiro e equipe e todos participantes do certame....
31/01/2022 10:01:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
31/01/2022 10:00:29	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- a) Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o(a) Divisão de Materiais - DIMAT.
- b) Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) e documentação de habilitação apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando o(a) Divisão de Materiais - DIMAT.

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
21/01/2022 17:31:29	Esclarecimento	0001	Jozeilton Costa	28/01/2022 16:05:35	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
24/01/2022 15:17:14	Impugnação	0002	Liliane Fernanda Ferreira	28/01/2022 16:15:21	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
25/01/2022 16:43:21	Esclarecimento	0003	UBALDINA PEREIRA LEAL DA SILVA	28/01/2022 16:21:31	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
25/01/2022 16:46:42	Esclarecimento	0004	UBALDINA PEREIRA LEAL DA SILVA	28/01/2022 16:27:41	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
27/01/2022 15:31:58	Esclarecimento	0005	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	28/01/2022 16:29:29	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
27/01/2022 15:31:58	Esclarecimento	0006	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	28/01/2022 16:30:22	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
27/01/2022 15:34:43	Esclarecimento	0007	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	28/01/2022 16:34:27	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
27/01/2022 16:04:14	Impugnação	0008	UBALDINA PEREIRA LEAL DA SILVA	28/01/2022 16:36:41	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA
28/01/2022 16:02:24	Esclarecimento	0001	ROBERTO MARCIO NARDES MENDES	28/01/2022 16:40:09	PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
31/01/2022 10:00:27	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	22/02/22 09:01	-

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema
Carmen Lúcia Mariz de Macedo
Letícia Santana Santos Rocha